
 
Area Risorse umane  
Settore Personale docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

1 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Testo del decreto n. 1033 del 29/10/2021, come modificato dal decreto n. 9202 del 26/01/2022 
 
 
Oggetto: Commissione giudicatrice per la procedura selettiva indetta con Bando decreto rettorale 

del 30 settembre 2021 n. 945, per il reclutamento, tra gli altri, di un ricercatore a tempo 
determinato, ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lettera a) della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240, presso l’Università degli Studi di Trieste – PON "Ricerca e Innovazione" 2014 -
2020 – Attività di ricerca su tematiche Green (Azione IV.6):  Allegato A.5 – Settore 

concorsuale: 10/A1 – ARCHEOLOGIA - Settore scientifico-disciplinare: L-ANT/07 – 
ARCHEOLOGIA CLASSICA – Nuova composizione 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 24, comma 3, 
recante la disciplina per il reclutamento e l’assunzione, mediante procedure selettive 
pubbliche, di ricercatori con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 
240” approvato con Decreto rettorale 6 giugno 2014, n. 574 e successive modificazioni, 
e in particolare l’art. 6 – Commissione giudicatrice; 

Richiamato il “Codice Etico e di Comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 
Richiamato il proprio decreto n. 945 del 30 settembre 2021, con cui è stata indetta la procedura 

selettiva per il reclutamento di n. 20 ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 
24, comma 3, lettera a) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - PON "Ricerca e 
Innovazione" 2014-2020 - per lo svolgimento di attività di ricerca su tematiche 
dell'innovazione (Azione IV.4) – CUP J95F21001950006 – e su tematiche Green (Azione 
IV.6) – CUP J95F21001960006, tra i quali un posto per attività di ricerca su tematiche 
Green (Azione IV.6) - Allegato A.5 del bando – Settore concorsuale: 10/A1 – 
ARCHEOLOGIA - Settore scientifico-disciplinare: L-ANT/07 – ARCHEOLOGIA 
CLASSICA; 

Richiamato il proprio decreto n. 989 del 16 ottobre 2021, e in particolare l’allegato A.5, con il quale 
si è provveduto alla nomina della commissione giudicatrice per la procedura in oggetto, 
a seguito della designazione effettuata con decreto della Direttrice del Dipartimento di 
Studi Umanistici n. 289 del 8 ottobre 2021 (acquisita a protocollo con n. 136824 del 
11/10/2021), a sensi dell’art, 26, comma 5, dello Statuto; 

Preso atto che nella seduta del 27 ottobre 2021 (delibera acquisita a protocollo con n. 144109 del 
29/10/2021) il Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici non ha ratificato il predetto 
decreto direttoriale e, per assicurare il prosieguo dei lavori di selezione, ha designato 
una nuova commissione comprendente due componenti della pregressa,  

  
DECRETA 

art. 1 - di costituire la commissione giudicatrice per la procedura selettiva citata nelle premesse 
nella seguente rinnovata composizione: 
 
- Prof. Furio Sacchi professore associato per il settore concorsuale 10/A1 – 

ARCHEOLOGIA, settore scientifico-disciplinare L-ANT/07 – 



 
Area Risorse umane  
Settore Personale docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

2 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

ARCHEOLOGIA CLASSICA presso l’Università Cattolica del 
Sacro Cuore. 

- Prof. Jacopo Bonetto  professore ordinario per il settore concorsuale 10/A1 – 
ARCHEOLOGIA, settore scientifico-disciplinare L-ANT/07 – 
ARCHEOLOGIA CLASSICA presso l’Università degli Studi di 
Padova; 

- Prof. Bruno Callegher professore ordinario per il settore concorsuale 10/A1 – 
ARCHEOLOGIA, settore scientifico-disciplinare L-ANT/04 – 
NUMISMATICA presso questo Ateneo; 

 
art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

            Il Rettore 
         f.to prof. Roberto Di Lenarda 
 


